¹¹ suis V ?

¹² Ne CRPV²BSM; Non V?; Nec A

¹³ ab Fr

¹⁴ [dilector] add. Fr

¹⁵ scr. est repeated A

¹⁶ tanquam CRPBSAM; sicut V

¹⁷ corr. fr. testimonio S

¹⁸ magis V

¹⁹ [nullus] add. Fr

²⁰ (ibidem ad calcem) add. M²

²¹ corr. fr. de V; [ergo] add. Fr. Item. Scriptum est - nec] Aug. in libro i de civitate Dei. Cum legimus, Non occides, si propterea non accipimus hoc dictum esse de fructetis, quia nullus eis sensus est, nec de irrationabilibus animantibus, quia nulla nobis ratione sociantur que non eis datum est nobis habere communionem, unde iustissima ordinatione creatoris et vita et mors eorum nostris usibus subditur, restat ut de homine intelligatur quod dictum est, Non occides. Nec H (CC 47. i. 20 cont.)

²² (Ibidem, ca. 21) add. M²

²³ sive add. AM, om. CRPVBS

²⁴ est add. Fr

²⁵ quo CRPBSAM; quod V

²⁶ -onam M

²⁷ eius CRPBSM; om. V; ?A

²⁸ -erium Fr

²⁹ laud. est] est laud. S

³⁰ in mg. S

³¹ advov- CRPSAM; id vovisset V, add. in mg. M²; advolvisset B

ruina domus oppressit, nisi quia spiritus latenter hoc³² iusserat, qui per illum miracula faciebat³³. His ergo exceptis, quos³⁴ vel lex iusta generaliter, vel ipse iustitie fons³⁵ Deus³⁶ occidi iubet, quisquis hominem vel seipsum, vel quemlibet occiderit, homicidii crimine innectitur. Item³⁷. Hoc dicimus, hoc asserimus, hoc modis omnibus approbamus, neminem spontaneam mortem sibi inferre debere, velut fugiendo³⁸ molestias temporales, ne incidat in perpetuas; neminem propter aliena peccata, ne hoc ipso incipiat habere gravissimum proprium; neminem propter sua peccata preterita, propter que magis in³⁹ hac vita opus est, ut possint penitendo sanari; neminem velut desiderio melioris vite⁴⁰ que post mortem separatur⁴¹, quia reos sue mortis melior post mortem vita non⁴² suscipit.
catena from De civitate Dei (CC 47) i. 17, 20, 21, 26] Ctp 3.20.2; IP 8.2 (23, q. 5, c. Si non licet)

³² lat. hoc CRPBSAM; hoc lat. V

³³ (cap. 22) *add. Fr*

³⁴ quos CRBSAM; quod PV

³⁵ iust. fons CRPVBSM: fons iust. A

³⁶ specialiter *add. A, om. CRPVBSM*

³⁷ (ibidem cap. 26) *add. M²*

³⁸ -endo CRVSAM; -endos P

³⁹ in *om. M*

⁴⁰ mel. vite CPVBAM; vite mel. RS

⁴¹ separatur CRBSA; speratur P(*after corr.*)VFr; sperant M

⁴² non RPVM; *om. CBSA*

4A* (H)

Idem in libro de civitate Dei XIII cap. vii

Cum sit mors peccati retributio, aliquando – fructus uberius nasceretur.
CC 48. xiii. 6]

5*

¹*Capitularium lib. VI², cap. 70*

De eo qui semetipsum occidit, aut laqueo se suspendit, consideratum est ut, si quis³ compatiens velit elemosinam dare, tribuat, et orationes in psalmodiis faciat, oblationibus tamen et missis careant⁴.

BenL 2.70(E)]

¹ Ut missa et oblationibus careat, qui seipsum occidit *as rubric M*

² VI CRPVSAM; V B; VII *Fr*

³ quis CRPBSAM; *om. V*

⁴ -eant CRPB?SA; -eat P²VM

6*

¹*Autissiodorensis² concilium, cap. 17*

Quicumque se propria voluntate aut in aqua³ iactaverit, aut collum ligaverit, aut de arbore precipitaverit, aut furiose percusserit, aut qualibet occasione sponte sua se morti tradiderit, istorum oblata non recipiantur.

¹ De eodem *add. as rubric M*

² Autiss- CRPVBS; Altis- A; Antis- M

³ aqua CRPVBSA; aquam M

7*

¹ *Augustini dialogus*² *contra Petilianum*

Tu dixisti, Laqueo traditor perit, laqueum talibus dereliquit. Hoc ad nos omnino non pertinet, neque enim veneramur nomine martirum eos³ qui sibi collum ligaverunt⁴.
Augustine, Contra litteras Petiliani, ii. 49, CSEL 52. 87]. Ctp 3.20.3

¹ Quod Ecclesia nullum occidit *add. as rubric* M

² Aug. dialogus CRPVSA; Dialogus Aug. B; Ex dialogis Aug. M

³ eos CRPVBSM; eo A

⁴ *corr. fr.* -int C

8*

¹ *Capitularium lib. V, cap. 90*²

Presbiteri interfecti episcopo ad cuius parochiam pertinent, solvantur³.
BenL 1.186a(B); cf below, 10.140] Ctp 3.20.4; IP 8.6

¹ Quod presbyteri interfecti episcopo solvi debeant *add. as rubric* M

² 90 CRPVSM; 10 B; 186 A

³ -antur CRPVBSM;-ant A

9*

¹ *Item, cap. 261*

Qui subdiaconum occiderit, trecentos solidos componat; qui diaconum, quadringentos; qui presbiterum, 600; qui episcopum, 900; qui monachum, 400².
BenL 1.261(E)] Ctp 3.20.5; IP 8.7 (17, q. 4, c. Subdiaconum.)

¹ De compositione subdiaconi, diaconi, presbyteri, episcopi, vel monachi *add. as rubric* M

² qui presb. - 400 *in mg. S. For 400 RH (and Leiden) have ccclvi – the lvi possibly from the inscr. to cap. 10, the whole of which H omits.*

10*

¹ *Lib. VI*², *cap. 90*

Qui occiderit monachum aut clericum³, arma relinquat, et ideo⁴ in monasterio serviat cunctis diebus vite sue, nunquam⁵ ad seculum reversurus, et septem⁶ annos publicam⁷ penitentiam gerat.

BenL 2.90(B)] Ctp 3.20.6; IP 8.8 (17, q. 4, c. Qui occiderit.)

¹ De poenitentia eius qui clericum aut monachum occiderit. *add. as rubric* M

² VI CPVBSAM; V R

³ mon. aut cler. CRBSAM; cler. aut mon. PV

⁴ ideo CRPBSAM; Deo VFr

⁵ nunquam CRM; non quod PVBS; numquid A

⁶ vii RPBBSAM; vi C

⁷ pub. CRPVBAM; *om.* S

11**¹Haimo super epistolam ad Romanos*

Sunt quedam enormia flagitia, que potius per mundi iudices quam per antistites et rectores ecclesiarum iudicantur, sicut est cum quis interficit² pontificem apostolicum, episcopum, presbiterum, sive diaconum. Huiusmodi reos reges et principes mundi dampnant. Ergo non sine causa portat gladium³, qui talia scelera diudicat⁴. Sunt etiam maxime constituti propter homicidas, raptores, ut⁵ illos dampnent, et alios suo⁶ timore compescere faciant.